da dur, bu gece rüyanda ne görürsen gel
bize anlat" dediğini, bu söz üzerine gidip
pencerenin önüne oturduğunu nakleder
ve o anda şeyhte fani olduğunu kaste
derek, "O geldi biz gittik" der. Habib Ka
ramani on iki yıl şeyhin hizmetinde bu
lunduktan sonra ondan hilafet aldı. Ak
şemseddin ile (ö. 863/ 1459) tanışarak

sohbetlerinde bulunduğuna göre (Lamii.

s. 577) 1450-1 455 yıllarında Anadolu'ya
dönmüş olmalıdır. Bir süre ikamet ettiğ i

. Ankara'da Hacı Bayram-ı Veli'nin kabrini
s ık sık ziyaret eden Habib Karamani bir .
yere yerleşmeyip hayatını Aydın, Kayse
ri, Konya ve Karaman gibi şehirlere se
yahatlerle geçirdi.

Evliya Çele
bi'nin, Habib Karamani'nin türbesinin Çan
kırı'nın Kurşunlu kasabasının Karacalar
köyünde olduğunu söylemesi yanlıştır.

Kaynaklarda Habib Karamani'nin Ki
tabü 'n-Nesayih adlı bir eseri olduğu

kaydedilmekteyse de nüshasına rastla
namamıştır.

Habib Karamani iskitip'te cami, med
rese, zaviye ve kütüphane gibi birçok va
kıf kurmuştur. Bunların başında 881
(1476) yılında yaptırıp vakfettiği Tabak
hane mahallesinde bulunan Şeyh Habib
Camii gelmektedir. Caminin vakfıyesi Va
kıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'ndedir

(VGMA, Mücedded Anadolu , XVII I, nr.
604, sıra 248, s. 227-229). 370 m2 'lik bir
alanı kaplayan caminin önündeki medre
se bin~ları 1925'ten sonra yıktırılmıştır.

HABIB ei-MEKTÜM

( 1"~1~1 )

Muhammed ei-Habib b. Ca'fer
ei-Musaddak b. Muhammed ei-Mektum

b. İsmail b. Ca'fer es-Sadık
(ö. 270/ 883[?])
İsmaililer'in

gizlilik dönemindeki
imamlanndan.

_j

Ca'fer es-Sadık'ın vefatından (ı48/765)

sonra iki oğlu etrafında iki gruba ayrılan ·
taraftarlarından Musa el-Kazım ve nesii
nin imametini benimseyenler İ mamiyye.
İsmail'in imametini benimseyenler de İs
mailiyye diye anılmıştır. İsmail babasının
hayatında öldüğü için mensupları. Mek
tOm diye anılan oğlu Muhammed'in (ö .

198/814 [?ll imametini ileri sürmüşler

dir. Muhammed ei-MektOm'dan itiba
ren, 297 (909) yılında Kuzey Afrika'da
Fatımi Devleti'ni kuran Ubeydullah ei
Mehdl'nin ortaya çıkışına kadar geçen
yaklaşık bir buçuk asırlık süre İsmailiy
ye'nin gizlilik (setr) dönemini teşkil eder.
Bu dönemdeki imamların kimler olduğu
ve sayıları hakkında kaynaklarda farklı ri
vayetler vardır.

toplama faaliyetine girişmiştir. Hablb ei
MektOm'un bazan tebdili kıyafet ederek
dolaştığ ı , bu sı rada kabiliyet li gördüğü
kimseleri mezhebi yaymak için görev
lendirdiği bilinmektedir. Kilfe'de rast
ladığı ve kendi tarafına çektiği İbn Hav
şeb ile Ali b. Fazl'ı 266 (880) yılında Ye
men'e gönderdiği, İbn Fazi'ın davaya
ihanet etmesine rağmen İbn Havşeb'in
sadık kaldığı belirtilmektedir. Bu arada
Mağrib'de ismaill hakimiyetinin kurul
masını temin eden Ebü Abdullah eş-Şii'
nin, İbn Havşeb'in yanında yetiştirildikten
sonra bu bölgede görevlendirilmesi Ha
blb ei-Mektilm'un faaliyetleri arasında

HABIB b. MESLEME

( 4.ıJ-.o ~ ~ )

Ebu Abdirrahman (Ebu Mesleme)
Habib b. Mesleme b. Malik el-Fihri

( ö . 42/662)
Suriye

ve Anadolu fetihle rine katılan
sahabi. _ı

61 O'da veya 620'de doğdu . Kureyş ka
bilesinin Fihr koluna mensuptur. Anado
lu'ya yaptığı birçok akın sebebiyle Habl
bü'r-RGm diye de anılır. 8 (629-30) yılın
da müslüman oldu. Hz. Peygamber'le gaz
velere iştirak etmek için Medine'ye gitti
ve Tebük Gazvesi'nde bulundu.